



AVISO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN-MSPS/GAPSS-02/2023

La Municipalidad de San Pedro Sula, por este medio, invita a las empresas interesadas, a participar en la Licitación Pública Nacional LPN-MSPS/GAPSS-02/2023 para el "SUMINISTRO POR LOTES PARA LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO PARA TALLERES DE LOS CENTROS DE CAPACITACIÓN TÉCNICA DE LA MUNICIPALIDAD SAN PEDRO SULA"

Lote No. 01 EQUIPOS PARA TALLER DE MECÁNICA AUTOMOTRIZ E INDUSTRIAL

Lote No. 02 EQUIPOS PARA TALLER DE SOLDADURA

Lote No. 03 EQUIPOS PARA TALLER DE ELECTRICIDAD

Lote No. 04EQUIPOS PARA TALLER DE REFRIGERACIÓN Lote No. 05EQUIPOS PARA TALLER DE ELECTRÓNICA

Lote No. 06EQUIPOS PARA TALLER DE BELLEZA

Lote No. 07 EQUIPOS PARA TALLER DE CORTE Y CONFECCIÓN

Lote No. 08EQUIPOS PARA TALLER DE EBANISTERÍA

El suministro será financiado con fondos municipales. Las empresas interesadas podrán retirar los Pliegos de Condiciones en el Departamento de Normativa de Adquisiciones y Contrataciones (DNAC), Gerencia Administrativa de la Municipalidad de San Pedro Sula, a partir de la publicación de este aviso hasta el día jueves treinta (30) de noviembre de dos mil veintitrés (2023) hasta las cuatro de la tarde (4:00 p.m.), previo el pago de DOS MIL QUINIENTOS LEMPIRAS (L2,500.00) no reembolsables. A tal efecto deberá solicitar su recibo en la oficina previamente señalada y realizar el pago en una institución bancaria autorizada.

Los interesados deberán presentar una solicitud de interés en papel membretado de la empresa, firmada y sellada por una persona debidamente autorizada. La nota deberá incluir datos actualizados de la empresa para poder establecer contacto con la misma (dirección exacta, teléfonos fijos, fax, RTN, correo electrónico y nombre de la persona contacto); la entrega de los Pliegos de Condiciones y la información correspondiente a este proceso será enviada a la dirección de correo proporcionada una vez acreditado el pago.

El período de consultas será a partir de esta publicación hasta el dia lunes dieciocho (18) de diciembre de dos mil veintitrés (2023) a las cuatro de la tarde (4:00 p.m.); para brindar aclaraciones a más tardar el día viernes veintidos (22) de diciembre de dos mil veintitrés (2023). Las consultas o solicitudes deberán ser enviadas al correo electrónico licitaciones.msps@sanpedrosula.hn o entregarlas por escrito al Departamento de Normativa de Adquisiciones y Contrataciones (DNAC), Gerencia Administrativa de la Municipalidad de San Pedro Sula, identificando la Licitación Pública Nacional LPN-MSPS/GAPSS-02/2023 LPN-MSPS/GAPSS-02/2023 para el "SUMINISTRO POR LOTES PARA LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO PARA TALLERES DE LOS CENTROS DE CAPACITACIÓN TÉCNICA DE LA MUNICIPALIDAD SAN PEDRO SULA". Favor abstenerse de enviar consultas después del día lunes dieciocho (18) de diciembre de dos mil veintitrés (2023) a las cuatro de la tarde (4:00 p.m.).

Las propuestas deberán presentarse en el Departamento de Normativa de Adquisiciones y Contrataciones (DNAC), Gerencia Administrativa de la Municipalidad de San Pedro Sula, a más tardar a las diez de la mañana (10:00 a.m.) del día viernes veintinueve (29) de diciembre de dos mil veintitrés (2023). Las propuestas que se reciban fuera de plazo no serán admitidas y serán devueltas sin abrirlas a los proponentes. La Apertura de Ofertas se realizará en acto público el día viernes veintinueve (29) de diciembre de dos mil veintitrés (2023) a las diez de la mañana (10:00 a.m.).

Roberto Contreras Mendoza Alcalde Municipal

María Luisa Pascua Valladares Secretaria Municipal

Oficina Normativa de Contrataciones y Adquisiciones Edificio La Plaza, Local 4A, frente a Ferrocarril Nacional, 2da Avenida, 1ra-2da Calle N.E. Telefax: 2552-0518, correo electrónico: licitaciones.msps@sanpedrosula.hn





AVISO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN MSPS/GPSMU-02/2023

La Municipalidad de San Pedro Sula, por este medio, invita a las empresas interesadas, a participar en la Licitación Pública Nacional LPN MSPS/GPSMU-02/2023 para el "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GABINETE CON CONTROL DE PROTECCIÓN DE TRANSIENTES ELÉCTRICOS CON REGULADOR DE VOLTAJE UPS PARA LA PROTECCIÓN DE LOS CONTROLES DE TRÁFICO, LA REVISIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA RED DE TIERRA".

El suministro será financiado con fondos municipales. Las empresas interesadas podrán retirar los Pliegos de Condiciones en el Departamento de Normativa de Adquisiciones y Contrataciones (DNAC), Gerencia Administrativa de la Municipalidad de San Pedro Sula, a partir de la publicación de este aviso hasta el dia jueves (30) de noviembre del año dos mil veintitrés (2023) a las cuatro de la tarde (4:00 p.m.), previo el pago de DOS MIL QUINIENTOS LEMPIRAS (L2,500.00) no reembolsables. A tal efecto deberá solicitar su recibo en la oficina previamente señalada y realizar el pago en una institución bancaria autorizada.

Los interesados deberán presentar una solicitud de interés en papel membretado de la empresa, firmada y sellada por una persona debidamente autorizada. La nota deberá incluir datos actualizados de la empresa para poder establecer contacto con la misma (dirección exacta, teléfonos fijos, fax, RTN, correo electrónico y nombre de la persona contacto); la entrega de los Pliegos de Condiciones y la información correspondiente a este proceso será enviada a la dirección de correo proporcionada una vez acreditado el pago.

El período de consultas será a partir de esta publicación hasta el día miércoles trece (13) de diciembre del dos mil veintitrés (2023) hasta las cuatro de la tarde (4:00 p.m.); para brindar aclaraciones a más tardar el día lunes dieciocho (18) de diciembre del dos mil veintitrés (2023). Las consultas o solicitudes deberán ser enviadas al correo electrónico licitaciones.msps@sanpedrosula.hn o entregarlas por escrito al Departamento de Normativa de Adquisiciones y Contrataciones (DNAC), Gerencia Administrativa de la Municipalidad de San Pedro Sula, identificando la Licitación Pública Nacional LPN MSPS/GPSMU-02/2023 para el "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GABINETE CON CONTROL DE PROTECCIÓN DE TRANSIENTES ELÉCTRICOS CON REGULADOR DE VOLTAJE UPS PARA LA PROTECCIÓN DE LOS CONTROLES DE TRÁFICO, LA REVISIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA RED DE TIERRA". Favor abstenerse de enviar consultas después del dia miércoles trece (13) de diciembre del dos mil veintitrés (2023) hasta las cuatro de la tarde (4:00 p.m.).

Las propuestas deberán presentarse en el Departamento de Normativa de Adquisiciones y Contrataciones (DNAC), Gerencia Administrativa de la Municipalidad de San Pedro Sula, a más tardar a las diez de la mañana (10:00 a.m.) del día jueves veintiocho (28) de diciembre del año dos mil veintitrés (2023). Las propuestas que se reciban fuera de plazo no serán admitidas y serán devueltas sin abrirlas a los proponentes. La Apertura de Ofertas se realizará en acto público el día jueves veintiocho (28) de diciembre del año dos mil veintitrés (2023) a las diez de la mañana (10:00 a.m.).

> Roberto Contreras Mendoza **Alcalde Municipal**

María Luisa Pascua Valladares Secretaria Municipal